PAGE

[image: image1.wmf]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.11.2015

                                № 16
	О внесении изменений в решение Совета Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 20.11.2014 г. № 15 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат для лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Михайловское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с пунктом 2 статьи 136  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 №691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»,  рассмотрев решение постоянной комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества, Совет депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Установить размеры должностных окладов для лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования Михайловское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе базовой суммы, установленной  областным законом «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области», согласно приложению №1.
2. Установить размеры дополнительных выплат для лиц замещающих муниципальные должности муниципальной службы органов местного  самоуправления муниципального образования Михайловское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, согласно приложению №2.
3. Решение Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 20.11.2014 № 15 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Михайловское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25 сентября 2015 года.

Глава муниципального образования

Михайловское сельское поселение

Дорогобужского района Смоленской области                                  А.В. Кулешов
                                                                Приложение №1

к решению Совета депутатов Михайловского

сельского поселения Дорогобужского района

                   Смоленской области

                            от ___________ № ____
Размеры

должностных окладов по муниципальным должностям, должностям муниципальной службы в исполнительно-распорядительном, контрольно-счетном органах Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской  области
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда

(в процентах от базовой)

	Муниципальные должности

	Глава муниципального образования
	48,5

	Должности муниципальной службы, замещаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетных органов

	Председатель контрольно-счетного органа
	28,1

	Инспектор контрольно-счетного органа
	23,7

Приложение № 2

к решению Совета депутатов Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области

от ____________ № ____
Размеры
дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Михайловское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области

	Дополнительная выплата
	Размер дополнительной выплаты

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу
	70 процентов должностного оклада по замещаемой должности (должностной оклад лица, замещающего муниципальную должность и ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере 70 процентов составляют оклад денежного содержания)

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
	при стаже                               процентов

от 1 года до 5 лет                         10

от 5 лет до 10 лет                         15
от 10 лет до 15                             20

свыше 15 лет                                30

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы
	50 процентов должностного оклада по замещаемой должности

	Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	В соответствии с федеральным законодательством

	Ежемесячное денежное поощрение
	100 процентов оклада денежного содержания по замещаемой должности

	Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
	два оклада денежного содержания по замещаемой должности

	Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
	два оклада денежного содержания по замещаемой должности

	Материальная помощь
	один оклад денежного содержания по замещаемой должности

_1434184363.doc
[image: image1.png]